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Mercado Global

TS Variacién Acumulado Acumulado Variacion
2020 2019 Acumulada
Livianos y Medianos 8.635 31.349 -72,5% 93.330 150.586 -38,0%
Camiones 592 1081 -45,2% 3.298 4.903 -32,7%
9.227 32.430 -71,5% 96.628 155.489 -37,9%
Livianos y Medianos 39.448 84.578 -53,4% 294.751 414.865 -29,0%
Camiones 1.646 2.974 -44,7% 9.202 12.822 -28,2%
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Total Usados

Global 50.321 119.982 -58,1% 400.581 583.176 -31,3%

Participacion Segmentos Mercado Global Acumulado Mayo 2020
17% 79% 1% 3%

\ | |

Livianos y Medianos Livianos y Medianos Camiones Nuevos Camiones Usados
Nuevos Usados



Razon Usados/Nuevos

Acumulado a Mayo

Transferencias Inscripciones
Usados Nuevos

411.372 128.116

415.008 158.178
414.865 150.586

294.751 93.330

Transferencias

Hasta el mes de Mayo se han

transferido 294.75 1

vehiculos usados.

Por cada vehiculo nuevo
inscrito, se transfirieron

3,2 vehiculos usados hasta
el mes de mayo.

Inscripciones

Hasta el mes de
mayo se

han inscrito 93.330

vehiculos nuevos



Livianos y Medianos Nuevos
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Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle Ene Feb

Mar Abr W EW Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Mayo
Afi0 2019 | 28.785 | 28.170 | 29.410 | 32.872 | 31.349 | 28.156 | 29.793 | 30.493 |31.114 | 27.906 | 26.282 |31.112| 150.586
Ano 2020 30.597 | 26.244 | 19.007 | 8.847 | 8.635 93.330
% Var. 6,3% | -6,8% |-354% |-73,1% | -72,5% -38,0%
Dif. Unids. 1.812 -1.926 (-10.403|-24.025|-22.714 -57.256
% Var. Acum | 6,3% -0,2% |-12,2%|-29,0% | -38,0%
Dif. Acum. 1.812 -114 {-10.517|-34.542|-57.256
ferencia en riacion
Unidades Acumulada

cumulado
93.330

-57.256

(

Vari
-38,0%




Livianos y Medianos nuevos por Categoria

Participacién acumulado 2019

Categoria Diferencia Variacion

Pasajeros -75,0% Pasajeros

38%

SUV 37%

Camionetas 2.545 6.267 -3.722 -59,4% Comerciales

5% Camionetas
20%
Comerciales 733 1.598 -865 -54,1%

2.376 11.566 -9.190 -79,5%

Totales 8.635 31.349 -22.714 -72,5% Participacion acumulado 2020

Modelo mas Inscritos Unidades Marca _
LN SPARK LITE HB 0.8 167  CHEVROLET SUV2S%
a HILUX DCAB 4X4 4P 2.4 145 TOYOTA Comerciales
(o) SAIL1.5 134 CHEVROLET 8%
=  GRAND NOMADE 2.4 GLX SPORT 117 SUZUKI Camionetas

HILUX D CAB DX 4X4 2.4 86 TOYOTA 29%




Acumulado en Unidades

160 158.178 s Acumulado
150.586 S
L Las inscripciones acumuladas de
140 vehiculos Livianos y Medianos
130 128.116 nuevo, presentan una baja de
120 -57.256 unidades con respecto al
o mismo periodo del afio 2019
¢
100
93.330
90 I
2017 2018 2019 2020

UNIDADES MENSUAL

ENE FEB MAR ABR MAY

28.785
30.597
28.170
26.244
29.410
32.872
31.349
28.156
29.793
30.493
31.114
27.906
26.282
31.112
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m 2019 = 2020



Ranking

Ranking Mes de Mayo Ranking Acumulado
I\;Igl/; Variacién Partizc(;ggcién Partizc(;g;cién 2020 2019 Variacién Partizc(;ggcién Partizc(;g;cién

1 CHEVROLET 1.134 3.075 -63,1% 13,1% 9,8% 1 CHEVROLET 10.169  14.349 -29,1% 10,9% 9,5%
2 NISSAN 781 2.286 -65,8% 9,0% 7,3% 2 KIA MOTORS 7.164 11.717 -38,9% 7,7% 7,8%
3 SUZUKI 716 2.424 -70,5% 8,3% 7,7% 3 SUZUKI 7.171 11.795 -39,2% 7,7% 7,8%
4 TOYOTA 610 2.140 -71,5% 7,1% 6,8% 4 HYUNDAI 6.492 10.440 -37,8% 7,0% 6,9%
5 HYUNDAI 496 2.296 -78,4% 5,7% 7,3% 5 NISSAN 6.416 10.414 -38,4% 6,9% 6,9%
6 KIA MOTORS 488 2.211 -77,9% 5,7% 7,1% 6 TOYOTA 5.035 9.486 -46,9% 5,4% 6,3%
7 PEUGEOT 374 1.422 -73,7% 4,3% 4,5% 7 PEUGEOT 4.412 7.337 -39,9% 4,7% 4,9%
8 MAZDA 372 1.441 -74,2% 4,3% 4,6% 8 MG 3.696 2.592 42,6% 4,0% 1,7%
9 FORD 345 1.299 -73,4% 4,0% 4,1% 9 MAZDA 3.746 7.096 -47,2% 4,0% 4,7%
10 MITSUBISHI 304 1273 -76,1% 3,5% 4,1% 10 FORD 3.529 6.601 -46,5% 3,8% 4,4%
11 MG 246 644 -61,8% 2,8% 2,1% 11 VOLKSWAGEN 3.388 5.698 -40,5% 3,6% 3,8%
12 VOLKSWAGEN 245 1.372 -82,1% 2,8% 4,4% 12 MITSUBISHI 3.216 7.424 -56,7% 3,4% 4,9%
13 CITROEN 215 607 -64,6% 2,5% 1,9% 13 CHANGAN 2.694 3.528 -23,6% 2,9% 2,3%
14 CHANGAN 213 709 -70,0% 2,5% 2,3% 14 JAC 2.403 3.372 -28,7% 2,6% 2,2%
15 JAC 212 638 -66,8% 2,5% 2,0% 15 RENAULT 2.160 4.153 -48,0% 2,3% 2,8%
16 GREAT WALL 202 475 -57,5% 2,3% 1,5% 16 CHERY 1.990 3.017 -34,0% 2,1% 2,0%
17 SSANGYONG 151 513 -70,6% 1,7% 1,6% 17 CITROEN 2.065 2.807 -26,4% 2,2% 1,9%
18 RAM 134 0 - 1,6% 0,0% 18 GREAT WALL 1.835 2.620 -30,0% 2,0% 1,7%
)  MERCEDES BENZ 127 407 -68,8% 1,5% 1,3% 19 SUBARU 1.500 2.699 -44,4% 1,6% 1,8%
20 RENAULT 124 837 -85,2% 1,4% 2,7% 20 SSANGYONG 1.319 2.248 -41,3% 1,4% 1,5%
21 BMW 115 301 -61,8% 1,3% 1,0% 21 RAM 1.258 0 - 1,3% 0,0%
22 MAXUS 104 264 -60,6% 1,2% 0,8% 22 MAXUS 1014 1.426 -28,9% 1,1% 0,9%
23 CHERY 101 639 -84,2% 1,2% 2,0% 23 BRILLIANCE 1106 260 325,4% 1,2% 0,2%
b2} SUBARU 95 620 -84,7% 1,1% 2,0% vZ¥  MERCEDES BENZ 312 2.029 -84,6% 0,3% 1,3%
25 FOTON 77 234 -67,1% 0,9% 0,7% 25 HAVAL 773 645 19,8% 0,8% 0,4%

OTROS 654 3.222 -79,7% 7,6% 10,3% OTRAS 8.467 16.833 -49,7% 9,1% 11,2%

TOTAL 8.635 31.349 -72,5% TOTAL 93.330 150.586 -38,0%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

10.169 unidades Inscritas
10,9% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
Kia Motors 10,9%
7.164 unidades inscritas
7,7% Participacion en el mercado

KIA MOTORS

Suzuki 7,7%
7.171 unidades inscritas
7,7% Participacion en el mercado SUZUKI

7,7%

Concentracion del Mercado

5 Marcas 40,2% NISSAN
6,9%
10 Marcas 62,1% PEUGEQT
4,7%
15 Marcas 76,8% TOYOTA
M 5,4%

20 Marcas 86,1%



Livianos y medianos nuevos por regic’m

Mayo 2020 Mayo 2019

XV Aricay Parinacota 34 0,4% 0,3%

R | Tarapaca 70 0,8% 204 0,7%

e Il Antofagasta 156 1,8% 756 2,4%

semesesseanrennnas Il Atacama 96 1,1% 248 0,8%

E. ............... v CoquimbO 271 3'1% 809 2,6%

FRLRELECEEPELECEERELE V Valparaiso 660 7,6% 3.050 9,7%

T PT T P PP PPPT T PP PPPPY RM Metropolitana 5.389 62,4% 20.170 64,3%

| Tarapacs |

| Anttagsta

.

W Comimbo

| vvaaraso

A metropotana

n—

oy 125 1,5% 768 2,4%

- B R — )as 2 8% 117 L%

S R S— 1 2% a3 5 2%

| | X Aroucania |
| XV LosRios |
| Xlostagos |
| davsen |
| X1 Magallanes |
| towl

Fessssssssssssssnssssnnsnnnnnnnnnns IX Araucania 244 2,8% 706 2,3%

XIV Los Rios 94 1,1% 219 0,7%
X Los Lagos 377 4,4% 950 3,0%
Xl Aysén 40 0,5% 116 0,4%
XIl Magallanes 75 0,9% 286 0,9%
Total 8.635 100,0% 31.349 100,0%



Por tipo mes abril

AUTOMOVIL

STATION WAGON
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CAMIONETA

FURGON

MINIBUS

§

JEEP

o

500

1.000

1.500

2.000

2.364

2.545

2.500

2.981

3.000

3.500



Inscritos por tipo de Adquiriente
| Empresas

2.972 34,4%
2.357 27,3%

Adquiriente

3.500 3.306
2.972

I 2.357

Empresas Mujeres Hombres

3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

500




Vehiculos Livianos y Medianos Usados
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Transferencia de Livianos y Medianos Usados

Detalle Ene Feb \"FTg Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Mayo

Ao 2019 | 69.836 |77.879|94.264 | 88.308 | 84.578 | 82.083 | 87.403 | 89.579 | 72.311 | 76.783 | 71.570 | 81.211 414.865
Ao 2020 | 68.485 (82.218|72.431|32.169 | 39.448

294.751
% Var. -1,9% | 5,6% |-23,2% |-63,6% | 46,6% -29,0%
Dif. Unids. | -1.351 | 4.339 |-21.833|-56.139|-45.130 -120.114

% Var. Acum | -1,9% | 2,0% | -7,8% |-22,7% | -29,0%

Dif. Acum. | -1.351 | 2.988 |-18.845|-74.984|-120.114

Diferencia en
Acumulado Unidades
294.751 -120.114

Variacion \
Acumulada I I
-29,0%




Livianos y Medianos Usados por Categoria

Participacion acumulado 2019

Categoria Diferencia Variacion

: SUV 25%
Pasajeros

Pasajeros
Camionetas Comercialesi5% 52%

Camionetas
Comerciales 18%

Participacion acumulado 2020
Totales

SUV 23%
[\ [oYe [=] (6} Unidades Marca
MORNINGEX1.2 396  KIA MOTORS Comerciales 5% Fasaleros
o YARSXULS 342 TOYOTA 20%
& ACCENTRBGL14 255 HYUNDAI Camionetas
j— PARTNERHDIL6 219 PEUGEOT 22%

YARIS GLI 1.5 191 TOYOTA




Acumulado en Unidades

sesssennissnnesneneenns Acumulado

Acumulado en Unidades
420 411.554 415.008 414.865

400
380
360
340

320
300
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2017 2018 2019

294,751

2020
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ENE FEB MAR ABR MAY JUN
w2019 w2020

87.403

JUL

89.579

Las transferencias acumuladas de
Vehiculos Livianos y Medianos
Usados presenta una baja de
74.984 unidades con respecto al
mismo periodo del afo 2019

294.751

72.311
76.783
71.570
81.211



Ranking

Ranking Mes de Mayo Ranking Acumulado
Mayo Mayo Participacion Participacion . Participacion Participacion

# Variacion # 2020 2019 Variacion
2020 2019 2020 2019 2020 2019
‘.| CHEVROLET 5.393 11.540 -53,3% 13,7% 13,6% 1 CHEVROLET 40.237 58.012  -30,6% 13,7% 14,0%
2 TOYOTA 3.542 7.267 -51,3% 9,0% 8,6% 2 HYUNDAI 29.116  43.105  -32,5% 9,9% 10,4%
3 HYUNDAI 3.517 8.817 -60,1% 8,9% 10,4% 3 NISSAN 24586 36.112  -31,9% 8,3% 8,7%
4 NISSAN 3.287 7.375 -55,4% 8,3% 8,7% 4 TOYOTA 24433 35686  -31,5% 8,3% 8,6%
51| KIA MOTORS 3.004 6.557 -54,2% 7,6% 7,8% 5 KIA MOTORS 23.801 32925  -27,7% 8,1% 7,9%
6 SUZUKI 2.704 5.821 -53,5% 6,9% 6,9% 6 SUZUKI 21101 29.314  -28,0% 7,2% 7,1%
7 PEUGEOT 2.083 3.998 -47,9% 5,3% 4,7% 7 MAZDA 13.702  17.853  -23,3% 4,6% 4,3%
8 MAZDA 1.587 3.619 -56,1% 4,0% 4,3% 8 PEUGEOT 13.533  19.021  -28,9% 4,6% 4,6%
9 FORD 1.545 3.024 -48,9% 3,9% 3,6% 9 FORD 10.847 14479  -251% 3,7% 3,5%
i) MITSUBISHI 1.491 2.974 -49,9% 3,8% 3,5% 10 MITSUBISHI 10.158  14.213  -28,5% 3,4% 3,4%
il VOLKSWAGEN 1.130 2.093 -46,0% 2,9% 2,5% 11 VOLKSWAGEN 7.687 10331  -25,6% 2,6% 2,5%
12 FIAT 865 1.728 -49,9% 2,2% 2,0% 12 SUBARU 6.271  8.584 -26,9% 2,1% 2,1%
5]  SUBARU 835 1.770 -52,8% 2,1% 2,1% 13 FIAT 5768 8379 -31,2% 2,0% 2,0%
'l SSANGYONG 730 1.514 -51,8% 1,9% 1,8% 14 RENAULT 5.448  7.427 -26,6% 1,8% 1,8%
‘) RENAULT 667 1.454 -54,1% 1,7% 1,7% 15 SSANGYONG 5.189  7.004 -25,9% 1,8% 1,7%
4  CITROEN 659 1.368 -51,8% 1,7% 1,6% 16 HONDA 5137  7.159 -28,2% 1,7% 1,7%
:7) MERCEDES BENZ 572 1.125 -49,2% 1,5% 1,3% 17 CITROEN 5120  6.813 -24,8% 1,7% 1,6%
18 HONDA 540 1.497 -63,9% 1,4% 1,8% 18 BMW 3330  4.305 -22,6% 1,1% 1,0%
19 BMW 448 948 -52,7% 1,1% 1,1% ‘ll  MERCEDES BENZ 3297  4.677 -29,5% 1,1% 1,1%
20 JEEP 383 890 -57,0% 1,0% 1,1% 20 JEEP 2983  4.247 -29,8% 1,0% 1,0%
21 CHERY 356 757 -53,0% 0,9% 0,9% 21 CHERY 2.896  3.617 -19,9% 1,0% 0,9%
"7l GREAT WALL 352 765 -54,0% 0,9% 0,9% 22 GREAT WALL 2773 3.753 -26,1% 0,9% 0,9%
23 AUDI 307 565 -45,7% 0,8% 0,7% 23 DODGE 2430  3.330 -27,0% 0,8% 0,8%
24 DODGE 288 678 -57,5% 0,7% 0,8% 24 JAC 2.007  2.267 -11,5% 0,7% 0,5%
"3 MAHINDRA 277 549 -49,5% 0,7% 0,6% 25 AUDI 1.868  2.653 -29,6% 0,6% 0,6%
OTROS 2.886 5.885 -51,0% 7,3% 7,0% OTRAS 21.033  29.599  -28,9% 7,1% 7,1%

TOTAL 39.448 84.578 -53,4% TOTAL 294751 414.865  -29,0%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

Chevrolet
40.237 Unidades Transferidas
13,7% Participacién en el mercado CHEVROLET
13,7%
Hyundai
29.116 Unidades Transferidas
9,9% Participacion en el Mercado
HYUNDAI
Nissan 9,9%
24.586 Unidades Transferidas
8,3% Participacion en el Mercado
NISSAN
MITSUBISHI 8 39
o 7 ) (1]
Concentracion del Mercado 3,4%
FORD
5 Marcas 48,3% 3,7%
PEUGEOT
10 MarcaS 71,8% 4'6% SUZUKI
MAZDA/ 7,29 KIA MOTORS
15 Marcas 82,1% 4,6% 8,1%

20 Marcas 88,7%



Livianos y medianos usados por region

A : Region Unidades | Participacion Unidades Participacion
g : XV Ari
: I 120 1o 08 )
691 1,8% 2.738 3,2%
Il Antofagasta 785 2,0% 2.468 2,9%
1l Atacama 604 1,5% 778 0,9%
IV Coquimbo 1.637 4,1% 2.567 3,0%
V Valparaiso 3.359 8,5% 6.364 7,5%
Metr:pl\tl)llitana 16.480 41,8% 39.333 46,5%
VI O'Higgins 2.156 5,5% 3.816 4,5%

2.108 5,3% 4.789 5,7%
856 2,2% 2.056 2,4%
4.443 11,3% 6.466 7,6%
1.974 5,0% 3.787 4,5%
632 1,6% 1.300 1,5%
2.282 5,8% 3.796 4,5%
396 1,0% 776 0,9%
625 1,6% 1.646 1,9%
39.448 100,0% 84.578 100,0%



Por tipo mes abril

AUTOMOVIL 19.644

STATION WAGON 8.361

CAMIONETA 8.535

FURGON 1.900

MINIBUS

(s e (1) JEEP

587

o

5.000 10.000 15.000 20.000 25.000



Transferidos por tipo de Adquiriente
Descripcién

5.165 13,1%

10.320 26,2%

23.963 60,7%

39.448 100%

Adquiriente
30.000
25.000 23.963
20.000
15.000
10.320

10.000
5.165
0

Empresas Mujeres Hombres




Camiones Nuevos

& &

@

CAVEM

dFt




Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle Ene Feb VTS Abr W EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Mayo
Aio 2019 1.105 849 981 887 1.081 1.054 1.023 831 692 1.120 | 1.002 997 3.822
Ao 2020 842 737 589 538 592 3.298

% Var. -23,8% | -13.2% | -40,0% | -39,3% | -45,2% -32,7%
Dif. Unids. -263 -112 -392 -349 -489 -1.605

% Var. Acum | -23,8% | -19.2% |-26,1% | -29,2% | -32,7%
Dif. Acum. -263 -375 -767 | -1.116 | -1.605
Diferencia en Variacidn \
Acumulado Unidades Acumulada

3.298

-1.605

-32,7%




Camiones Nuevos por Categoria

Categoria Diferencia Variacion

Camién -403 -50,06% !E
(@)®) (@)

Tractocamion 190 276 -86 -31,16%

' o =%=a_0"0

Totales 592 1.081 -489 -45,24% . .,
Participacion

por Categoria

Tractocamion
32,1%

Camion
67,9%




Ranking

Ranking Mes de Mayo Ranking Acumulado
I\ZII::: I\ZII:]Y; Variacién Partizc(i)g;cién Partizc(i)pl);cién 2020 2019 Variacién Partizc(i)pz)gcién Partizc(i);;gcién

1 MERCEDES BENZ 83 208 -60,1% 14,0% 19,2% 1 MERCEDES BENZ 424 884 -52,0% 12,9% 18,0%
2 VOoLvO 64 111 -42,3% 10,8% 10,3% 2 VOLvVO 403 491 -17,9% 12,2% 10,0%
3 SCANIA 60 65 -7,7% 10,1% 6,0% 3 SCANIA 342 438 -21,9% 10,4% 8,9%
4 CHEVROLET 60 127 -52,8% 10,1% 11,7% 4 CHEVROLET 320 512 -37,5% 9,7% 10,4%
5 VOLKSWAGEN 52 66 -21,2% 8,8% 6,1% 5 VOLKSWAGEN 242 346 -30,1% 7,3% 7,1%
6 HINO 43 70 -38,6% 7,3% 6,5% 6 HINO 208 355 -41,4% 6,3% 7,2%
7 HYUNDAI 27 40 -32,5% 4,6% 3,7% 7 JAC 195 221 -11,8% 5,9% 4,5%
8 MITSUBISHI 26 44 -40,9% 4,4% 4,1% 8 FORD 183 314 -41,7% 5,5% 6,4%
9 JAC 26 60 -56,7% 4,4% 5,6% 9 FREIGHTLINER 149 225 -33,8% 4,5% 4,6%
10 FORD 24 65 -63,1% 4,1% 6,0% 10 MAN 119 106 12,3% 3,6% 2,2%
11 FREIGHTLINER 21 38 -44,7% 3,5% 3,5% 11 HYUNDAI 117 189 -38,1% 3,5% 3,9%
12 MACK 20 18 11,1% 3,4% 1,7% 12 MACK 107 96 11,5% 3,2% 2,0%
ik}  INTERNATIONAL 20 38 -47,4% 3,4% 3,5% 13 MITSUBISHI 92 163 -43,6% 2,8% 3,3%
14 MAN 19 26 -26,9% 3,2% 2,4% 14 FOTON 81 72 12,5% 2,5% 1,5%
15 FOTON 15 16 -6,3% 2,5% 1,5% 15 RENAULT 69 63 9,5% 2,1% 1,3%
16 RENAULT 11 11 0,0% 1,9% 1,0% [:7 INTERNATIONAL 59 114 -48,2% 1,8% 2,3%
17 DAF 8 28 -71,4% 1,4% 2,6% 17 SINOTRUK 42 31 35,5% 1,3% 0,6%
18 FAW 4 1 300,0% 0,7% 0,1% 18 DAF 30 63 -52,4% 0,9% 1,3%
19 IVECO 4 14 -71,4% 0,7% 1,3% 19 IVECO 24 58 -58,6% 0,7% 1,2%
20 BEIBEN 2 1 100,0% 0,3% 0,1% 20 mc 21 0 - 0,6% 0,0%
21 JmcC 1 1 0,0% 0,2% 0,1% 21 YUEJIN 17 84 -79,8% 0,5% 1,7%
22 SINOTRUK 1 31 -96,8% 0,2% 2,9% 22 FAW 15 24 -37,5% 0,5% 0,5%
23 SIN MARCA 1 0 - 0,2% 0,0% 23 KENWORTH 10 8 25,0% 0,3% 0,2%
24 OTRAS 0 2 -100,0% 0,0% 0,2% 24 DFM 5 15 -66,7% 0,2% 0,3%
25 TOTAL 592 1081 -45,2% 25 SHACMAN 3 9 -66,7% 0,1% 0,2%

26 OTRAS 21 22 -4,5% 0,6% 0,4%

27 TOTAL 3.298 4903 -32,7%



Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

424 Unidades Inscritas

Mercedes Benz
12,9% Participacion en el Mercado

MERCEDES BENZ
Volvo ‘ 12,9%

403 Unidades Inscritas
12,2% Participacién en el Mercado

FREIGHTLINER

Scania
342 Unidades inscritas

10,4% Participacién en el Mercado 4,5%
MAN
v
5 Marcas 52,5%
10 Marcas 78,3%
15 Marcas 92,4% ';'2’? Vm';f‘;\i:

20 Marcas 97,7%




Camiones Usados
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Transferencias de Camiones Usados

Detalle Ene Feb \ETS Abr \EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Mayo
2019 1.594 2.266 | 2.983 | 3.005 | 2.974 3.082 3.288 3.394 2.472 | 2.855 | 2.639 | 3.088 12.822
2020 1.355 2.330 | 2.677 | 1.194 | 1.646 9.202

% Var. -15% 2,8% |-10,3% | -60,3% | -44,7% -28,2%

Dif. Unids. -239 64 -306 | -1.811 | -1.328 -3.620
% Var. Acum | -15% -4,5% | -7,0% |-23,3% | -28,2%
Dif. Acum. -239 -175 -481 | -2.291 | -3.620

Diferencia en
Unidades

-3.620

Acumulado

Variacion \
Acumulada I

-28,2%

9.202



Camiones Usados por Categoria

Mayo
2019

Camién 1.090 2.169 -1.079  -49,7% !R
(0)®) O

Tractocamion 556 805 -249 -30,9%

Categoria Diferencia Variacion

Totales 1.646 2.974 -1.328 -44,7% . .,
Participacion

por Categoria

Camion
66%




Ranking

Ranking Mes de Mayo Ranking Acumulado

Mayo Mayo . ., Participacion Participacion . .. Participacion Participacion

# 20‘2,0 2019 Variacion 20;0 20‘;9 # 2020 2019 Variacion 2020 20";9
i\ MERCEDES BENZ 239 385 -37,9% 14,5% 12,9% 1 MERCEDES BENZ 1.208 1.642 -26,4% 13,1% 12,8%
2 FREIGHTLINER 159 281 -43,4% 9,7% 9,4% 2 VoLvVo 928 1.119 -17,1% 10,1% 8,7%
3 CHEVROLET 140 261 -46,4% 8,5% 8,8% 3 FREIGHTLINER 810 1.130 -28,3% 8,8% 8,8%
4 VOLVO 139 232 -40,1% 8,4% 7,8% 4 FORD 706 1.074 -34,3% 7,7% 8,4%
5 SCANIA 119 132 -9,8% 7,2% 4,4% 5 CHEVROLET 718 1.069 -32,8% 7,8% 8,3%
6 FORD 119 273 -56,4% 7,2% 9,2% 6 SCANIA 598 672 -11,0% 6,5% 5,2%
7 VOLKSWAGEN 97 127 -23,6% 5,9% 4,3% 7 INTERNATIONAL 451 645 -30,1% 4,9% 5,0%
8 HINO 9 138 -30,4% 5,8% 4,6% 8 VOLKSWAGEN 466 625 -25,4% 5,1% 4,9%
°l|  INTERNATIONAL 66 163 -59,5% 4,0% 5,5% 9 HINO 461 612 -24,7% 5,0% 4,8%
10 MACK 60 130 -53,8% 3,6% 4,4% 10 HYUNDAI 408 600 -32,0% 4,4% 4,7%
11 MITSUBISHI 57 123 -53,7% 3,5% 4,1% 11 MITSUBISHI 362 521 -30,5% 3,9% 4,1%
12 HYUNDAI 54 150 -64,0% 3,3% 5,0% 12 MACK 348 573 -39,3% 3,8% 4,5%
13 JAC 48 70 -31,4% 2,9% 2,4% 13 JAC 245 347 -29,4% 2,7% 2,7%
14 IVECO 30 41 -26,8% 1,8% 1,4% 14 KIA MOTORS 150 238 -37,0% 1,6% 1,9%
15 MAN 26 47 -44,7% 1,6% 1,6% 15 ISUZU 144 212 -32,1% 1,6% 1,7%
16 KENWORTH 24 22 9,1% 1,5% 0,7% 16 IVECO 149 219 -32,0% 1,6% 1,7%
17 KIA MOTORS 22 58 -62,1% 1,3% 2,0% 17 MAN 144 184 -21,7% 1,6% 1,4%
18 ISuzU 18 61 -70,5% 1,1% 2,1% 18 McC 93 114 -18,4% 1,0% 0,9%
i) RENAULT 18 34 -47,1% 1,1% 1,1% 19 RENAULT 96 134 -28,4% 1,0% 1,0%
20 FOTON 15 23 -34,8% 0,9% 0,8% 20 YUEJIN 79 109 -27,5% 0,9% 0,9%
21 MC 14 24 -41,7% 0,9% 0,8% 21 FOTON 80 114 -29,8% 0,9% 0,9%
22 DONGFENG 13 0 #iDIV/0! 0,8% 0,0% 22 DFM 63 101 -37,6% 0,7% 0,8%
23 DAF 12 14 -14,3% 0,7% 0,5% 23 NISSAN 49 115 -57,4% 0,5% 0,9%
24 NISSAN 9 28 -67,9% 0,5% 0,9% 24 KENWORTH 37 104 -64,4% 0,4% 0,8%
25 YUEJIN 8 24 -66,7% 0,5% 0,8% 25 TOYOTA 12 97 -87,6% 0,1% 0,8%

OTROS 44 133 -66,9% 2,7% 4,5% OTRAS 397 452 -12,2% 4,3% 3,5%

TOTAL 1.646 2.974 -44,7% TOTAL 9.202 12822 -28,2%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

1.208 Unidades Transferidas
13,1% Participacion en el mercado

Mercedes Benz ‘

MERCEDES BENZ
Volvo ‘ 13,1%

928 Unidades Transferidas
10,1% Participacion en el Mercado

VOLVO
Freightliner ‘ 10,1%

810 Unidades Transferidas
8,8% Participacion en el Mercado

FREIGHTLINER

HYUNDAI

4,4%

Concentracion del Mercado HINO

5,0%  INTERNATIONAL

5 Marcas 47,5% A
10 Marcas 73,4% VOLI;S\:;\GEN

’ SCANIA
15 Marcas 87,0% 6 55

20 Marcas 93,1%



